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 تماس تلفنی رئیس شورای اروپا 
با رئیس جمهور

در تماس تلفنی آقای »شارل میشل« رئیس 
شورای اروپا با دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور کشورمان، دو طرف درباره مناسبات ایران 
و اروپا، راهکارهای از سرگیری مذاکرات مربوط به 
توافق هسته‌ایی و بحران ناشی از جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و اقدامات تروریستی آن در 

منطقه گفت‌وگو کردند.
رئیس جمهور کشورمان در این گفت‌وگو با بیان 
اینکه جمهوری اسامی ایران همواره حامی صلح، 
آرامش و ثبات در همه جهان و برای همه ملت‌ها 
بوده و معتقد است هر روندی و در هر نقطه‌ای از 
جهان که این ارزش‌ها را به مخاطره بیندازد باید 
متوقف شود، افزود: اعمال استانداردهای دوگانه 
از سوی امریکا و برخی کشورهای غربی موجب 
گستاخی بیشتر رژیم صهیونیستی در ارتکاب ترور و 
جنایت فجیع در غزه و همین طور کشورهای منطقه 
شده و صلح و امنیت منطقه و جهان را از بیش از 

پیش به خطر انداخته است.
دکتر پزشکیان همچنین در واکنش به ابراز تمایل 
رئیس شورای اروپا برای از سرگیری گفت‌وگوها 
درباره توافق هسته‌ای، وجود اعتماد و تأمین منافع 
متقابل را اساس توافق دانست و افزود: اگر دوطرف 
به همه تعهدات خود عمل کنند و اعتماد ایجاد 
شود، عاوه بر احیای توافق هسته‌ای می‌توان 

درباره دیگر مسائل فیمابین نیز گفت‌وگو کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تثبیت نظم 
چندقطبی در جهان، سیاست‌ها و اقدامات امریکا 
در اعمال فشار به کشورهایی مانند جمهوری 
اسامی ایران و تاش برای محروم کردن آنها از 
همه حقوق و منافع خود را تاش امریکا برای 
جلوگیری از تثبیت نظم جدید جهانی و از موانع 

تحقق ثبات و آرامش در جهان دانست.
رئیس شورای اروپا نیز در این مکالمه ضمن ابراز 
امیدواری برای آغاز مسیر تعامل مؤثر ایران و 
اتحادیه اروپا بر پایه تأمین منافع متقابل و رفع 
موانع تعامل گسترده‌تر فی مابین، بر تمایل 
کشورهای اروپایی برای ارتقای سطح روابط با 

ایران تأکید کرد.
شارل میشل درباره وقایع غزه هم بر رعایت حقوق 
انسان‌دوستانه، توقف حملات، برقراری آتش‌بس 
و امدادرسانی گسترده به مردم غزه و به رسمیت 

شناختن کشور مستقل فلسطینی تأکید کرد.

رئیس جمهور تأکید کرد
 حمایت مستمر از مدال‌آوران ایرانی 

در المپیک
رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با 
تبریک درخشش ورزشکاران کشورمان در مسابقات 
المپیک و تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران این 
مسابقات بویژه دختران قهرمان کشور بر حمایت 
و پشتیبانی ویژه از افتخارآفرینان ورزشی کشور تأکید 
کرد و گفت: جامعه ورزش و نظام ورزش قهرمانی 
کشور باید بیش از پیش قدر این قهرمانان و 
افتخار آفرینان به عنوان سرمایه‌های ملی را بداند 
و حمایت و پشتیبانی مستمر از آنها را در دستور کار 

خود قرار دهد.
مسعود پزشکیان همچنین با تأکید برتوجه ویژه 
دولت به امر تعلیم و تربیت اظهارکرد: در دولت 
چهاردهم توجه به آموزش و پرورش و ارتقای شأن 

و جایگاه معلمان عزیز از اولویت‌ها خواهد بود.
در این جلسه معاون اول رئیس جمهور ضمن 
قدردانی از خدمات و تلاش‌های خانم انسیه 
خزعلی، ابراز امیدواری کرد خانم زهرا بهروزآذر 
معاون جدید زنان و خانواده دولت با اتکا به 
سوابق ارزشمند خود بتواند مسائل و مطالبات زنان 

را پیگیری کند.
محمدرضا عارف همچنین با تجلیل از تلاش‌ها 
و  فیروزآبادی  دهقانی  آقایان  دستاوردهای  و 
قاضی‌زاده‌هاشمی، برای آقایان حسین افشین و 
سعید اوحدی معاونان جدید رئیس جمهور در 
معاونت علمی و فناوری و سازمان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.
این جلسه سرپرست وزارت امور خارجه،  در 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی، وزیر آموزش و پرورش و 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گزارش‌هایی از 
حوزه‌های مأموریتی خود به هیأت وزیران ارائه 

. ند د کر

آغاز رزمایش سپاه در قصر شیرین
معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار قصرشیرین 
گفت: صدای انفجارهای پیاپی در این شهرستان 
مرزی مربوط به رزمایش سپاه پاسداران است. 
مراد باباخانی افزود: گروه توپخانه و موشکی ۶٢ 
مؤمنون قرارگاه منطقه‌ای نجف اشرف در راستای 
حفظ و ارتقای سطح آمادگی رزمی نیروهای خود 
در منطقه عمومی »کاسه کبود« حوزه استحفاظی 
شهرستان‌های قصرشیرین و گیلانغرب در روزهای 
١٩ تا ٢٣ مردادماه سال‌جاری به مدت پنج روز از 
ساعت ۵:٣٠ صبح تا ١٨ عصر اقدام به برگزاری 
رزمایش نموده و صدای انفجارها ناشی از برگزاری 

این رزمایش است. 
وی با بیان اینکه مردم شهرستان قصرشیرین که 
از علت انفجارها خبر نداشته و ممکن است نگران 
شده باشند، اظهار کرد: برگزاری این رزمایش جای 
کوچک‌ترین نگرانی برای شهروندان منطقه ندارد. 
وی گفت: این رزمایش به منظور ارتقای رزمی 
نیروهای مسلح تا روز سه‌شنبه هفته جاری ادامه 
دارد. باباخانی تصریح کرد: با هوشیاری و آمادگی 
بالای نیروهای مسلح مستقر در مرز قصرشیرین و 
دیگر نقاط کرمانشاه، منطقه غرب کشور از امنیت 

بالایی برخوردار است.

اخبار

 فهرست وزرای پیشنهادی 
رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شد

 یاران پزشکیان  یاران پزشکیان 
در میدان وفاق ملیدر میدان وفاق ملی

 19 چهره پیشنهادی مسعود پزشکیان نحله‌های 
مختلف سیاسی و مدیریتی کشور را پوشش می‌دهند

 

فهرست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم توسط 
شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس‌جمهور، 
تقدیم هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی شد. 
نگاهی اجمالی به فهرست وزرای منتخب مسعود 
پزشکیان حکایت از آن دارد که تأکید او بر اولویت 
قرار دادن تخصص و تجربه در کنار تحقق وعده 
تشکیل کابینه »وفاق ملی« با هدف تقویت انسجام 
در میان همه جریان‌های سیاسی، اجتماعی و 
ایفای نقش‌شان در عرصه مدیریت عالی اجرایی 
کشور در کابینه پیشنهادی او تعین یافته است. 
فراتر از این موضوع، دقت در پیشینه شخصی و 
کارنامه اجرایی گزینه‌های اجرایی، ویژگی‌های 

قابل توجهی را پیش چشم می‌گذارد.
 

ویژگی‌های کابینه پیشنهادی
فهرست پیشنهادی کابینه چهاردهم حکایت از 
تمایل رئیس‌جمهور به چینش همکارانی از هر 
دو گروه دولتمردان کارکشته در کنار نخبگان 
جوانی بوده است که به‌رغم جوانی نسبی، 
پیشینه اجرایی و تخصصی قابل اتکایی برای 
ایفای مسئولیت وزارت دارند. در چنین ترکیبی 
اگر چه عبدالناصر همتی با 67 سال مسن‌ترین 
وزیر پیشنهادی است، اما دست‌کم ستار هاشمی 
وزیر پیشنهادی برای وزارت ارتباطات و فرزانه صادق 
وزیر پیشنهادی برای وزارت راه، متولدین 1355 و 
جوان‌ترین وزرای پیشنهادی‌اند و همین معدل 
سنی کابینه را به عدد ۵۹.۷ سال رسانده است.

در این فهرست، پزشکیان به خواست زنان برای 
حضور در سطح عالی مدیریت اجرایی کشور 
پاسخ داد و فرزانه صادق در صورت کسب اعتماد 
نمایندگان مجلس، عنوان دومین زنی را که در 
سال‌های پس از انقاب بر کرسی وزارت تکیه 
می‌زند، کسب خواهد کرد. چه آنکه پیش از او 
این مرضیه وحیددستجردی بود که برای مدتی 
هر چند کوتاه وزارت بهداشت دولت دهم را بر 

عهده داشت.
ابقای برخی وزرا و معاونان دولت سیزدهم 
برای ادامه کار در دولت چهاردهم، ویژگی بارز 
و کم‌سابقه‌ای است که در فهرست پیشنهادی 

رئیس‌جمهور رقم خورده است.
پزشکیان پس از ابقای محمد اسامی در سمت 
معاونت رئیس‌جمهور و ریاست سازمان انرژی 
اتمی، ترجیح داد از حضور 3 وزیر دولت شهید 
آیت‌الله رئیسی در دولت خود بهره بگیرد. وزرای 
دادگستری و اطلاعات در سمت خود ابقا شدند. 
علی‌آبادی نیز که وزارت صمت دولت سیزدهم را 
بر عهده داشت، عهده‌دار مسئولیت وزارت نیرو 
شد. همچنین علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش، مدیری است که در دولت قبل 
مدتی عهده‌دار سرپرستی این وزارت بوده است.

در همه این ابقای مسئولیت‌ها و نیز در انتخاب 
نیروهای جدید برای کابینه چهاردهم، مرتبط بودن 
حوزه مسئولیت با تحصیلات، تخصص و پیشینه 
اجرایی وزرای برگزیده به نحو بارزی آشکار است.

ویژگی دیگر کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان را 
باید در گشودن راه برای حضور نخبگان سیاسی 
جدید به سطح عالی قوه اجرایی کشور جست‌و‌جو 
کرد. چه آنکه 14 وزیر پیشنهادی و به تعبیری 
اکثریت قابل توجهی از اعضای کابینه چهاردهم، 

سابقه وزارت در دولت‌های گذشته ندارند.
از حیث ترکیب حضور نمایندگان جریان‌های 
سیاسی مختلف در این فهرست نیز اکثریت با 
گزینه‌هایی است که صبغه تعلق به هیچ جریان 
یا حزب سیاسی ندارند و اگر چه ممکن است 
دیدگاه‌هایشان به یکی از سه جریان عمده قرابت 

داشته باشد، اما چهره‌هایی فراجناحی به شمار 
می‌روند. در این فهرست اگرچه مسعود پزشکیان 
و معاون اولش محمدرضا عارف از چهره‌های بارز 
منتسب به جریان اصلاح‌طلبی هستند، اما از 
میان 19 وزیر پیشنهادی، 2 وزیر مشخصاً دارای 
سابقه اصلاح‌طلبی، 4 وزیر اصولگرا و 5 نفر از وزرای 

پیشنهادی، اعتدالگرا به شمار می‌روند.
 

  برنامه مجلس 
برای بررسی برنامه و صلاحیت وزرا

با اعلام وصول فهرست وزرای پیشنهادی دولت، کار 
بررسی برنامه‌ها، عملکرد و اهداف هر یک از وزرا در 
کمیسیون‌های مجلس آغاز شد. تقدیم فهرست 
منتخبان مسعود پزشکیان برای وزارتخانه‌های 
‌21گانه دولت، روز گذشته با حضور شهرام دبیری 
پارلمانی رئیس‌جمهور در مجلس در  معاون 
حالی انجام شد که اولین حضور او در صحن 
مجلس با استقبال گرم رئیس و نمایندگان 
همراه بود؛ استقبالی که به بیان رئیس مجلس 
شورای اسامی، مؤید امید به افزایش سطح 
تعامل و همکاری دولت و مجلس و منتج شدن 
این تلاش‌ها به تسهیل‌گری برای پیشرفت امور 

مردم بود.
محمدباقر قالیباف روز گذشته با اعام اینکه این 
بررسی‌ها در هفته جاری و در جلسات فشرده 
کمیسیون‌ها در دو نوبت صبح و بعدازظهر انجام 
می‌شود، از وزرای پیشنهادی خواست به جدول 
پیش‌بینی‌شده برای حضور وزرای پیشنهادی در 
کمیسیون‌ها پایبند باشند تا بتوانند در جلسات 
تمامی کمیسیون‌ها برای تبیین برنامه‌های خود 

حضور پیدا کنند.
قالیباف در عین حال یادآور شد: مجلس از 
بعد از اذان صبح تا ۱۲ شب آمادگی حضور وزرای 
پیشنهادی و برگزاری جلسات نمایندگان را دارد 
و ضرورتی ندارد که نمایندگان خارج از مجلس 
شورای اسامی با وزرای پیشنهادی به همراه دو 
نفر از مشاوران‌شان جلسه تشکیل دهند، چون 
در مجلس همه امکانات پیش‌بینی شده است. 
یک عضو هیأت رئیسه مجلس هم پیرامون 
همین نکته یادآور شد: برگزاری جلسات وزرای 
پیشنهادی با نمایندگان در مجموعه مجلس و 
در فضای شفاف و کارشناسی و به دور از هرگونه 

لابی‌گری برگزار شود.
حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب رئیس مجلس 
شورای اسامی نیز درباره زمان برگزاری جلسات 
علنی برای بررسی وزرا در صحن، گفت: برای 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در جلسات 
علنی مجلس به 36 ساعت زمان نیاز داریم تا 
موافقان، مخالفان و وزرای پیشنهادی صحبت کنند 
و در نهایت رأی‌گیری صورت گیرد. او تأکید کرد: 
حتماً مجلس با انصاف و مطابق با شاخص‌های 

رئیس‌جمهور موضوع را پیگیری می‌کند.
 

استقبال نمایندگان از کابینه فراجناحی
کار بررسی برنامه وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم 
در حالی در کمیسیون‌ها آغاز شده که به نظر 
می‌رسد طیف قابل توجهی از نمایندگان نسبت 
به انتخاب‌های صورت گرفته از سوی رئیس‌جمهور 
نگرش مثبتی دارند. اگر چه نمایندگان پیش‌تر در 
دیدارشان با مقام معظم رهبری از سوی ایشان به 
تعامل سازنده با مجلس توصیه شده‌اند، فهرست 
کابینه پیشنهادی رئیس‌جمهور را که از طیف‌ها 
و جناح‌های سیاسی مختلف در آن حضور دارند 
محلی برای تعین همراهی و همدلی میان مجلس 
دوازدهم و دولت چهاردهم ارزیابی می‌کنند. 
از نمایندگان مجلس روز گذشته در  بسیاری 
گفت‌و‌گو با رسانه‌ها بر این نکته تأکید داشتند. 
کما اینکه معتقد بودند با توجه به شرایط خاص 
کشور، مجلس تاش خواهد کرد تا دولت جدید 

هرچه زودتر تشکیل شود.

گزارش

تحصیلاتتاریخ تولد و زادگاهمهم‌ترین سابقه اجراییوزیر پیشنهادیوزارتخانه

علیرضا کاظمیآموزش و پرورش
 سرپرست وزارت آموزش و پرورش 

در دولت سیزدهم
 عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان

۱۳۴۴، مشهد
 تحصیلات حوزوی 

و  دانشگاهی

ارتباطات و فناوری 
اطلاعات

سید ستار هاشمی
 معاون فناوری و نوآوری 

وزارت ارتباطات دولت دوازدهم
۱۳۵۵، یاسوج

 دکترای 
هوش مصنوعی

سید اسماعیل خطیباطلاعات
 وزیر اطلاعات 
دولت سیزدهم

۱۳۴۰، قائنات
 تحصیلات 

حوزوی در فقه اسلامی 
و خارج فقه

 امور اقتصادی 
و  دارایی

عبدالناصر همتی
 رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران در دولت دوازدهم
 استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

 ،۱۳۳۶ 
کبودرآهنگ

دکترای اقتصاد

سید عباس عراقچیامور خارجه

 معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
دولت دوازدهم

 دبیرشورای راهبردی 
روابط خارجی ایران

1341، تهران
کارشناس ارشد روابط 

بین‌الملل و دکترای 
اندیشه‌های سیاسی

 بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی

محمدرضا ظفرقندی
 رئیس سازمان 

نظام پزشکی ایران
۱۳۳۷، تهران

فوق تخصص جراحی 
عروق و استاد تمام 

دانشگاه علوم پزشکی 
تهران

 تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی

احمد میدری
 استاد دانشگاه و معاون وزیر رفاه 

 در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دولت‌های یازدهم و دوازدهم

 ۱۳۴۲، آبادان، 
خوزستان

 دکترای تخصصی اقتصاد 
 و کارشناس ارشد 

توسعه و برنامه‌ریزی 
اقتصادی

غلامرضا نوری قزلجهجهاد کشاورزی

 نماینده ادوار مجلس و عضو 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 

و محیط‌زیست
 قائم‌مقام و مشاور وزیر کشاورزی در 

دولت یازدهم

۱۳۴۹، بستان‌آباد، 
آذربایجان‌شرقی

 کارشناس ارشد 
مدیریت کشاورزی 

و دانشجوی دکترای 
سیاست و توسعه 

کشاورزی

امین‌حسین رحیمیدادگستری
 وزیر دادگستری 
در دولت سیزدهم

۱۳۴۷، ملایر
 دکترای فقه 
و حقوق جزا

 دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح

عزیز نصیرزاده
 جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح
 فرمانده نیروی هوایی ارتش

۱۳۴۳، سراب 
آذربایجان‌شرقی

غ‌التحصیل   فار
 دانشکده خلبانی 

نیروی هوایی ارتش

فرزانه صادق‌مالواجردراه و شهرسازی
 استاد دانشگاه و معاون معماری 
و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 

دولت یازدهم
1355

 دکترای معماری 
و شهرسازی

 صنعت، معدن 
و تجارت

محمد اتابک
 نایب رئیس اتاق بازرگانی

 عضو شورای مشورتی وزارت صنایع
۱۳۳۷

 کارشناس ارشد 
 مهندسی عمران 

از دانشگاه میشیگان

 علوم، تحقیقات 
و فناوری

حسین سیمایی‌صراف
 دبیر هیأت دولت )1398 تا 1400(

 استاد دانشگاه و مؤلف کتاب
۱۳۴۷، مشهد

تحصیلات حوزوی و 
دکترای حقوق خصوصی

 فرهنگ 
و ارشاد اسلامی

سید عباس صالحی
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

دولت دوازدهم
۱۳۴۳، مشهد

 دکترای فلسفه 
و نیز دارای تحصیلات 

حوزوی تا سطح  دروس 
عالی و خارج فقه

اسکندر مؤمنیکشور
 جانشین فرمانده نیروی انتظامی 

 )۹۴ تا ۹۷ ( و دبیرکل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر

۱۳۴۱، قائم‌شهر
دکترای امنیت ملی 
و عضو هیأت علمی 

دانشگاه علوم انتظامی

میراث فرهنگی، 
گردشگری و 
صنایع دستی

سید رضا 
صالحی‌امیری

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در دولت یازدهم

 سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
در دولت یازدهم

١٣٤٠، بابل
 دکترای 

مدیریت دولتی

محسن پاک‌نژادنفت
 معاون وزارت نفت در نظارت 

بر منابع هیدروکربوری دولت دوازدهم
۱۳۴۵، تهران

کارشناسی مهندسی 
برق و کارشناسی ارشد 

مهندسی صنایع

عباس علی‌آبادینیرو
 وزیر صنعت، معدن و تجارت 

در دولت سیزدهم
۱۳۴۰، اراک

 دکترای 
مهندسی مکانیک

احمد دنیامالیورزش و جوانان
 نماینده ادوار مجلس

۱۳۳۹، بندر‌انزلی معاون وزارت راه و ترابری
 دکترای 

برنامه‌ریزی شهری
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وزارت دارند

در این 
فهرست، 
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برای حضور 
در سطح 
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اجرایی کشور 

پاسخ داد و 
فرزانه صادق 

در صورت 
کسب اعتماد 

نمایندگان 
مجلس، 

عنوان دومین 
زنی را که در 

سال‌های پس 
از انقلاب بر 

کرسی وزارت 
تکیه می‌زند، 

کسب خواهد 
کرد


